Приложение 1
Директору БОУ г. Омска
«Гимназия №123 им. О. И. Охрименко»
Рыжовой О. А.
______________________________________
______________________________________
(Ф. И. О.)родителя, проживающего по адресу:
Индекс:_______________________________,
улица_________________________________,
№ дома:_______________________________,
№ квартиры: __________________________,
Телефон:_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребёнка:
Фамилия_____________________Имя__________________Отчество_________________,

«____» _________________20______г. рождения,
Проживающего по адресу:
Индекс:__________улица_________________________№ дома______№  квартиры_____,
в первый класс по программе __________________________________________________
БОУ г. Омска «Гимназия № 123 им. О. И. Охрименко»   с______________________20___г.

Право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема   имею /не имею
При наличии права указать причину _____________________________________________

Прошу организовать для моего ребёнка изучение русского языка как родного языка и

литературного чтения (литературы) на родном русском языке (на основании п. 6. ст. 14, п. 1 ч. 3
ст. 44 Федерального закона от 29.12.2012 №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»)

Обучение по адаптированной образовательной программе и (или) создание специальных

условий для организации обучения и воспитания ребенка с ограниченными возможностями
здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при
наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой
реабилитации          требуется /не требуется

С Уставом, лицензией, свидетельством о государственной аккредитации, основными

образовательными программами  и Правилами внутреннего распорядка обучающихся БОУ г.
Омска «Гимназия №123 им. О. И. Охрименко» и другими локальными актами ознакомлен (а) и
обязуюсь выполнять:

- контролировать учёбу ребёнка, посещаемость занятий;
-обеспечивать культуру поведения ребёнка, культуру внешнего вида;
- снимаю ответственность с  руководителей и учителей школы за технику безопасности в
период проезда от дома до школы;
- согласен с психолого-педагогическим сопровождением с 1 по 11 класс;
- не возражаю относительно привлечения моего ребёнка к общественно-полезному
труду.

 «_____»  ___________20_____   _____________________
          Дата                                                                                    подпись
Сведения о родителях:

Отец (ФИО) ________________________________________________________________
Телефон, электронная почта_________________________________________________

Мать (ФИО) ________________________________________________________________
Телефон, электронная почта_________________________________________________